
Diário Oficial 
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 27 de Agosto de 2020 • Edição Extraordinária 1774 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 
 

 

DECRETOS 

 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de Agosto de 2020 • Edição Extraordinária 1774 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de Agosto de 2020 • Edição Extraordinária 1774 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de Agosto de 2020 • Edição Extraordinária 1774 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de Agosto de 2020 • Edição Extraordinária 1774 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de Agosto de 2020 • Edição Extraordinária 1774 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de Agosto de 2020 • Edição Extraordinária 1774 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de Agosto de 2020 • Edição Extraordinária 1774 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 8 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de Agosto de 2020 • Edição Extraordinária 1774 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 9 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de Agosto de 2020 • Edição Extraordinária 1774 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 10 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de Agosto de 2020 • Edição Extraordinária 1774 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 11 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de Agosto de 2020 • Edição Extraordinária 1774 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 12 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de Agosto de 2020 • Edição Extraordinária 1774 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 13 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de Agosto de 2020 • Edição Extraordinária 1774 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 14 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de Agosto de 2020 • Edição Extraordinária 1774 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 15 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de Agosto de 2020 • Edição Extraordinária 1774 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 16 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de Agosto de 2020 • Edição Extraordinária 1774 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 17 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de Agosto de 2020 • Edição Extraordinária 1774 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 18 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de Agosto de 2020 • Edição Extraordinária 1774 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 19 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de Agosto de 2020 • Edição Extraordinária 1774 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 20 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de Agosto de 2020 • Edição Extraordinária 1774 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 21 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de Agosto de 2020 • Edição Extraordinária 1774 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 22 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de Agosto de 2020 • Edição Extraordinária 1774 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 23 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de Agosto de 2020 • Edição Extraordinária 1774 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 24 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de Agosto de 2020 • Edição Extraordinária 1774 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 25 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de Agosto de 2020 • Edição Extraordinária 1774 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 26 

  

CONVITE 

 

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste convida a população para participar da Audiência Pública Online, para avaliação, discussão e elaboração da LEI DE 

DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – LDO para o exercício de 2021. 

  

Data: 27 de agosto de 2020. 

Horário: 18h00min. 

Local: Canal Oficial de Licitações da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste. 

 

 

CONVITE 

 

 

PORTARIA Nº 496/2020 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Conceder Elevação de Padrão de Vencimento ao servidor relacionado abaixo, prevista no artigo 38 da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001, enqua-

drando no seguinte Padrão de Vencimento: 

 

 

Padrão de Vencimento “E” 

NOME CARGO VIGÊNCIA 

VIRGINIA SILVA MARQUES MORAIS CARDOSO ENFERMEIRO PADRÃO OUTUBRO/2019 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 27 de agosto de 2020. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

PORTARIAS 

 

 

PORTARIA Nº 497/2020 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, e de conformidade com a Lei Municipal nº 1.870 de 19 de 

dezembro de 2019, 

 

 

 

RESOLVE 

 

 

 

Artigo 1º - Nomear os Membros da Equipe de Controle, Avaliação e Auditoria 

dos Serviços da Saúde, conforme composição abaixo: 

 

a) ANDREIA NOVAIS DOS SANTOS BARRETO - Médico Auditor 

b) TEREZINHA RAZIA DEL PAULO - Contadora 

c) JÂNIA NÚBIA PIMENTA - Técnica de Enfermagem  

d) CRISTIANO SOARES DOS SANTOS - Agente Administrativo 

e) HEBY ANSELMO SOUSA SILVA - Agente Administrativo 

f) ELISANGELA DA SILVA OLIVEIRA - Agente Administrativo   

 

Artigo 2º - Nomear os Membros da Equipe de Regulação dos Serviços da 

Saúde, conforme composição abaixo: 

 

a)JORGE FREIDRICH POSSER – Médico Autorizador 

b)TELMO MOREIRA MAGALHÃES - Médico Autorizador 

c)DOWGLAS ALVES GAGO PEIXOTO DE FARIA - Médico Regulador 

c) ROSENI RIBEIRO LIMA - Assistente Social 

d) MARIA ROSELI APARECIDA CORREIA - Assistente Social 

e) ELISANE LAGUIÃO BUGONI - Agente Administrativo  

f) WASLLEY BARBOSA FRANCISCO - Agente Administrativo - Secretário  

 

Artigo 3º - Ficam ratificados os demais dispositivos da Portaria nº 215/2020. 

 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 13 de agosto de 2020. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 27 de agosto de 2020. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de Agosto de 2020 • Edição Extraordinária 1774 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 27 

 
 

PORTARIA INTERNA Nº 05/2020/SMS/SUS 

 

LAURA KELLY HORTENCI DE BARROS, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

Nomear a Comissão de Acompanhamento da Contratualização da Execução do Credenciamento Nº 013/2018, referente ao contrato de prestação de serviços 

médico-hospitalares deverá ser composta pelos seguintes profissionais:  

 

Representantes da Secretaria de Saúde: 
Titular: Jania Núbia Pimenta (Controle e Avaliação);  

Suplente: Heby Anselmo Sousa Silva (Controle e Avaliação);  

Titular: Elisangela da Silva Oliveira (Central de Regulação);  

Suplente: ElisaneLaguiãoBugoni (Central de Regulação);  

Titular: Paula Cristina Xavier De Castro (UPA); 

Suplente: Laira Endres Palu Domingues (UPA);  

Titular: Terezinha Razia Del Paulo (Planejamento e orçamento);  

Suplente: Delma Pereira de Souza (Planejamento e orçamento);  

 

02 Representantes do Hospital:  

Titular: Estelamar Terezinha Bruneta Hamida (Hospital e Maternidade São Lucas); 

Suplente: Diva da Costa Padilha Cunha (Hospital e Maternidade São Lucas);  

Titular: Elói Leandro Martins (Hospital das Clinicas Primavera);  

Suplente: Tyrcelene Mariana de Almeida e Souza (Hospital das Clinicas Primavera);  

 

02 Representantes do Conselho Municipal:  

Titular: Maviane de Fatima Damitz 

Suplente: Maria Aparecida Montes Canabrava 

Titular: Patrícia Oliveira Santos  

Suplente: Janaine Prudente Neves  

 

Esta Portaria entra em vigor com data de 14 de agosto de 2020, revogando-se disposições anteriores.  

 

Registre-se e Publique-se  

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  

Em 14 de agosto de 2020.  

 

LAURA KELLY H. DE BARROS 

Secretária Municipal de Saúde 

Portaria n° 066/19 

 

 

PORTARIA INTERNA 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

Ref. Pregão Presencial nº 073/2020 

Processo nº 1449/2020 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, 

para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do 

Pregão nº 073/2020 - do processo de compra nº 1449/2020 Abertura de proces-

so licitatório para Registro de Preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS. O serviço inclui o 

fornecimento de impressoras multifuncionais e seus acessórios, suprimentos, 

insumos/consumíveis (toner, cilindro), assistência técnica/manutenção (com 

fornecimento de peças e componentes), software de gerenciamento de impres-

sões/cópias efetivamente realizadas, bem como quaisquer outros elementos 

necessários à prestação dos serviços, com exceção de papel e operador. Ressal-

ta-se que o critério de julgamento usado foi o de menor preço por ITEM, cujo 

resultado é o seguinte: sagra-se vencedora para o: - ITEM 1: a empresa MAI-

CON RODRIGO BRAGANHOLO ME no valor final de R$ 37800.00(trinta e 

sete mil e oitocentos reais) ITEM 2: a empresa MAICON RODRIGO BRA-

GANHOLO ME no valor final de R$ 32900.00(trinta e dois mil e novecentos 

reais ) ITEM 3: a empresa MAICON RODRIGO BRAGANHOLO ME no 

 

 

 

PREGÃO / LICITAÇÃO 

 

 

valor final de R$ 14030.00(quatorze mil e trinta reais).   

                              Primavera do Leste – MT, 27 de agosto de 2020. 

 

*Adriano Conceição de Paula 

Pregoeiro 

*original assinado nos autos do processo. 

 

 


